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Tikslas - plėtoti FŠPU pedagogų gebėjimus kurti ir tobulinti ugdymo programas bei metodus, 

kurie atitiktų Bendrųjų programų kompetencijų ugdymo kryptis ir įtraukiojo ugdymo 

principus. 

Uždaviniai: 

1. Supažindinti meno mokyklos pedagogus su Bendrųjų ugdymo programų struktūra, 
turiniu ir kompetencijomis grįsto ugdymo samprata. 

2. Analizuoti kompetencijų ugdymo galimybes FŠPU (muzikos, dailės srityse). 
3. Gilinti meno mokyklos pedagogų supratimą apie vaikų nervų sistemos raidą ir 

sensorinius ypatumus, kad jie galėtų kurti ir tobulinti įtraukų ugdymą atitinkančias 
programas ir metodus. 

4. Ugdyti gebėjimą taikyti individualizuotus, įtraukiančius metodus, atitinkančius 
skirtingų poreikių mokinių situacijas. 

5. Padėti pedagogams reflektuoti savo praktiką ir koreguoti programas, atsižvelgiant į 
ugdytinių įvairovę ir pasiekimų raidą. 
 

Programa skirta formalųjį švietimą papildančio ugdymo (FŠPU) meno mokyklos pedagogams, 

siekiantiems atnaujinti ir plėtoti savo profesines kompetencijas. Programa parengta 

atsižvelgiant į Neformaliojo vaikų švietimo  koncepciją, atnaujintų Bendrųjų programų turinį, 

kompetencijų sistemą ir įtraukiojo ugdymo principus. Tiek Bendrajame ugdyme, tiek 

įgyvendinant FŠPU programas mokiniams ugdomos šios kompetencijos: pažinimo, 

komunikavimo, kūrybiškumo, pilietiškumo, socialinė, kultūrinė, skaitmeninė, emocinė ir 

sveikos  gyvensenos. Programa suteiks pedagogams žinių ir gebėjimų, kaip integruoti šių 

kompetencijų ugdymą į meno mokyklos bendrąsias ugdymo programas. Pedagogai nagrinės, 

kaip FŠPU turinys gali būti nuosekliai siejamas su mokinių kompetencijų raida ir kaip šios 

kompetencijos gali būti ugdomos integraliai per meninę veiklą. Taip pat programa apims 

įtraukiojo ugdymo aspektus – pedagogai įgis žinių, kaip taikyti lanksčius, individualizuotus 

metodus, pritaikyti ugdymo turinį skirtingų poreikių vaikams, skatinti visų mokinių 

įsitraukimą, augimą ir pasiekimus. Programos metu vyks praktiniai užsiėmimai, refleksijos, 

atvejų analizės bei FŠPU programų koregavimo pratybos, remiantis Bendrųjų programų 

kryptimis. 

 

Baigęs programą dalyvis patobulino ugdytinių pažinimo, įtraukiojo ugdymo planavimo ir 

įgyvendinimo bei ugdymo turinio kūrimo ir realizavimo kompetencijas. 


